[image: ]

ЕЛОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Емельяновского района Красноярского края

РЕШЕНИЕ
30.05.2023                                         с. Еловое                                        № 48-202р

О заключении соглашения между администрацией муниципального образования Еловского сельсовета и администрацией Емельяновского района о передаче осуществления части полномочий поселения в сфере организации и осуществления мероприятий по работе с молодежью в поселении,
администрации Емельяновского района.

Руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 142.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом Еловского сельсовета Емельяновского района Красноярского края, Еловский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. [bookmark: __DdeLink__203_8977053784][bookmark: __DdeLink__203_8977053785][bookmark: __DdeLink__203_8977053786][bookmark: _Hlk61446260]1.1. Администрация Еловского сельсовета передает администрации Емельяновского района осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения, а именно: «организация и осуществление мероприятий по работе с молодежью в поселении», за счет иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Еловского сельсовета в бюджет Емельяновского района, в объеме денежных средств, предусмотренных Решением Еловского сельского Совета депутатов от 30.05.2023г. № 48-202р «О заключении Соглашения между администрацией муниципального образования Еловского сельсовета и администрацией Емельяновского района о передаче осуществления части полномочий поселения в сфере организации и осуществления мероприятий по работе с молодежью в поселении, администрации Емельяновского района».
Передаются в частности осуществления следующих полномочий:
-  организация трудовой занятости несовершеннолетних;
- реализация проектов, направленных на благоустройство;
- создание условий для развития физической культуры и здорового образа жизни в молодежной среде;
- поддержка молодежного творчества;
- создание условий для развития гражданского, патриотического воспитания молодежи;
- организация молодежи для безвозмездного, личного участия в общественно-полезных мероприятиях;
- предупреждение и профилактика негативных проявлений, правонарушений в молодежной среде.
-выполнение иных полномочий, не противоречащих законодательству РФ, необходимых для реализации настоящего соглашения.
1.2. Непосредственным исполнителем передаваемых полномочий со стороны администрации Емельяновского района выступает Муниципальное бюджетное учреждение «Центр Молодежной Политики».
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Еловского сельского совета депутатов Емельяновского районного Красноярского края И.А. Бородина
3.  Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Емельяновские веси».

Заместитель председателя Еловского сельского
Совета депутатов							             С.А.Валагурин

Глава Еловского сельсовета			                                  И.И. Шалютов
[bookmark: _GoBack]
image1.emf